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SLOVO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané,  

 

rok 2015 se nezadržitelně blíží k závěru. Zima nám ještě nestihla ukázat své kouzlo a přinést s sebou starosti i 

radosti s ní spojené. Zdá se, že Vánoce budeme mít skoro již tradičně na blátě, ale nedostatek sněhové nadílky a 

teplejší počasí mnohým z nás ušetří pár korun i drobných starostí. Až však mrazivé dny a sníh ukáží svou sílu, 

budeme muset být připraveni.  

 

Nyní se spolu pojďme ohlédnout za uplynulým obdobím, zhodnotit dosažené výsledky a zamyslet se, jaký byl 

tento rok a jak se vyvíjela a dopadla ekonomická situace obce. Investiční akce, které letos proběhly, byly 

financovány krajem či ministerstvy. První etapa výstavby chodníku byla dotována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury ČR. Ministerstvo životního prostředí dotovalo zpracování biologicky rozložitelného odpadu. 

Obnova herních prvků v mateřské školce byla dotována Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Ani renovaci 

Pomníku padlých jsme nefinancovali sami. Byla při ní využita dotace z Ministerstva obrany ČR. Pardubický 

kraj nám přispěl finanční částkou ve formě dotace na opravu tělocvičny základní školy. Snížit hladinu lomu se 

podařilo za spolupráce s místní hasičskou jednotou. Ministerstvo průmyslu a obchodu přislíbilo využít finanční 

prostředky z úhrad za vydobyté nerosty v roce 2017 a prostřednictvím státního podniku DIAMO zajistí regulaci 

odtoku vody ze zatopeného lomu na obci. Můžeme konstatovat, že obecní rozpočet po těchto akcích se 

pohybuje v kladných číslech. 

 

Za měsíc listopad se podařilo vyčistit část Mrákotínského potoka. Bohužel vyčištění úseku od hasičské 

zbrojnice až po křižovatku je přislíbeno na první měsíce příštího roku.  

 

Připravované akce na rok 2016:  

 

- chodník – II. etapa (od obecního úřadu ke hřbitovu) – dotace schválena 

- vodovod do Mokrýšova – momentálně ve stádiu žádosti o dotaci a zpracování projektu 

- vyasfaltování části cesty v Mokrýšově - momentálně ve stádiu žádosti o dotaci a zpracování projektu 

- vyasfaltování části cesty před hasičskou zbrojnicí v Malinném 

- veřejné osvětlení u I. etapy chodníku 

- oprava střechy kapličky 

- oprava hasičské zbrojnice v Prosetíně – žádost o dotaci je podána na Pardubickém kraji 

 

Přejme si, aby se nás v dalším roce drželo štěstí a měli jsme úspěchy při schvalování dotací, štěstí při výběru 

vhodných  projektů a dařila se nám celková renovace obce. Nechť je život na naší vesnici kvalitnější, veselejší a 

plný radosti. Věřím, že i v roce následujícím budeme mít prostor k organizaci společenských, sportovních a 

kulturních akcí, které nám zpříjemní chvilky všedních dnů. 

Vážení spoluobčané, jménem všech zastupitelů a zaměstnanců obce Prosetín i jménem svým dovolte mi popřát 

příjemné prožití svátků vánočních, hodně osobní pohody, spokojenosti, pevného zdraví do nového roku a do 

další práce spoustu elánu. 

 

                                                                            S pozdravem Jaroslav Raba 
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DOTACE 2015 
  

Oprava pomníku obětem světových válek 

 
dotace  120 000,-Kč 

 

Celkové  náklady  152 000,-Kč 
----------------------------------------------------------------------------- 

Zkvalitnění nakládání s biologickým odpadem 

 
dotace  1 327 544,-Kč 

 

Celkové  náklady 1 475 050,-Kč 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obnova herních prvků MŠ Prosetín 

 

dotace 400 000,-Kč 
 

Celkové  náklady  621 573,-Kč 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Chodník u silnice II/306 v Prosetíně  

 

dotace 1 449 000,-Kč 
 

Celkové náklady 2 504 347,-Kč 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Program obnovy venkova: 

oprava tělocvičny ZŠ 

 

dotace 100 000,-Kč 
 

Celkové  náklady 280 720,-Kč 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Účelová dotace na požární techniku 

a věcné prostředky požární ochrany  

jednotky SDH obce z rozpočtu PK 

 

dotace 25 000,-Kč 
 

Celkové  náklady  39 000,-Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zaměstnanci na Obecním úřadě v Prosetíně  

 

dotace  644 346,-Kč 
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Vánoce prosetínských školáků 
 

 

Ten vánoční čas dočkali jsme zas 
     ... a opět jsme se společně sešli 1. adventní neděli při rozsvěcení prosetínského vánočního stromu. Také letos 

jsme pozvali hudební hosty, žáky ZUŠ Skuteč a Hlinsko a zpěvačku Moniku Voňkovou. S chutí jsme si všichni 

zazpívali a zahráli známé koledy. 

     Teď už si opravdu budeme plnými doušky užívat kouzlo doby předvánoční. Těšíte se? 

                                                                                                                              

                            D. Jedlinská 

 

Návštěva hlinecké galerie 
     Na Vánoce se jistě těší všechny děti. Čekání jim připadá dlouhé, nekonečné. Toto čekání si můžeme vyplnit 

i zpříjemnit různými způsoby. 

     Děti z 1., 2. a 5. třídy si tento čas zpříjemnily návštěvou výstavy v Městské galerii v Hlinsku. Mohly 

zhlédnout různé druhy betlémů, stálou výstavu malířů Hlinecka, obrázky andělů, které vytvořily děti z hlinecké 

ZUŠ. Zblízka si také mohly prohlédnout Vysočinský betlém, jejímž autorem je Jindřich Hegr, který betlém 

vyřezával patnáct let. 

     Výstava se dětem velmi líbila, mezi největší zážitky patřil právě Vysočinský betlém. Zkuste si zkrátit čas 

očekávání Vánoc také nějakým příjemným zážitkem. 

                                                                                                                                                 I. Modráčková 

 

 

Školou chodil Mikuláš 
     Jak je v naší družině dlouholetým zvykem, organizujeme každoročně školní "mikulášskou". A jak všichni 

dobře víme, tato lidová tradice má v českých zemích hluboké kořeny. I letos vše proběhlo dle mikulášských 

regulí, i když s jednodenním předstihem. A považte - s úsměvy na tvářích. 

Nejprve Mikulášův proslov, potom pochvaly hodným dětem a nakonec pokárání hříšníků.... a samozřejmě, 

nechyběla ani nadílka. 

      A v družině? Tam to celé odpoledne taky pěkně "hučelo". Fandilo se, tleskalo, tančilo a zpívalo... no 

zkrátka "VESELICE". 

Tímto i děkuji za pomoc Báře Zvárové, Vlastě Huňáčkové, Kláře Scheidlové, Verče Legrové, Jirkovi Pacnerovi 

a Terče Zdražilové - letošním deváťákům a též pomocnému čertovi z osmé třídy - Ondrovi 

Sahulovi.                                                                        

                                   J. Šiklová 

 

Mikulášská nadílka u Sluníček 
     V pátek 4. 12. se ozvalo zatlučení na dveře a všem žáčkům ze Sluníček  se rozbušilo  srdíčko... Tušili, co se 

děje... Školu obchází Mikuláš, andílek a partička čertů a čertic. A právě dorazili k našim dveřím. S malou 

dušičkou jsme je vpustili dovnitř, nejdříve vznešeného Mikuláše, krásného andílka a nakonec i strach nahánějící 

čerty. Vždyť jsme měli pro ně připravené písničky, básničky a krásné obrázky, tak čeho se bát? Jen ta Kniha 

hříchů... ta prozradila všechny „zlobiváky“. Ale i ti dokázali čertíky přesvědčit, že se polepší. A  nadílka byla 

opravdu veliká, od sladkostí až po sluníčková třídní trička. Děkujeme celé mikulášské skupině za návštěvu a 

nadílku. 

                                                                                                                                                          J. Ouřecká 
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„Zpívali jsme koledy, potěšili všechny dědy…“ 
   V neděli 6. prosince 2015 proběhlo pod patronací Obecního úřadu v Prosetíně setkání místních seniorů. V 

jídelně školy zasedlo společně ke stolu přes 80 babiček a dědečků, pro které bylo připraveno bohaté 

občerstvení. Zástupci zastupitelstva požádali školu, aby si pro zpříjemnění odpoledních chvil připravila s dětmi 

program. 

     Nejprve tedy přednesly umělecký text dvě úspěšné recitátorky - Eliška Ťopková a Zuzana Sojková, poté na 

housle zahráli čtyři koledy Vítek Pavliš a Ondřej Zdražil. Nakonec 13 žáků 2. stupně zazpívalo za doprovodu p. 

uč. Jedlinské známé vánoční písně. 

     Připravený program se líbil, publikum tleskalo a zpívalo s námi. 

     Poděkování patří: Š. Pavlišovi, J. Pacnerovi, K. Scheidlové., T. Zdražilové, V. Huňáčkové, O. Drncovi, P. 

Frišové, Z. Sojkové, E. Ťopkové. O. Zdražilovi, V. Pavlišovi, M. Weiserové, A. Novotné. 

                                                                                                                                                          D. Jedlinská 

 

Adventní tvořivé dílny 
     V letošním roce jsme se rozhodli, že oblíbené ADVENTNÍ DÍLNY, které se na naší škole konají již řadu let, 

proběhnou v úterý 15. prosince.  

     Během odpoledne se děti rozešly do jednotlivých dílen, aby podle svého výběru tvořily tradiční i netradiční 

vánoční výrobky – dekorativní stromečky ze šišek, prostírání z lýka, andílky s čepičkou nebo vyřezávanými 

křídly, svícny s živými květy, zimní skleněné svícínky, vánoční závěsy šité z plsti, dřevěné stojánky s 

ozdobami,  parádní věnečky z papíru, drobné ozdoby z vizovického těsta nebo z barevné lepenky, dekorace 

z terracottové  hmoty... 

     Hotové výrobky spolu s dalším vánočním zbožím vystavíme 17. prosince v prostorách školní jídelny, kde si 

je návštěvníci budou moci prohlédnout a některé z nich, např. keramiku, také zakoupit. Adventní dílny přispěly 

nemalou měrou ke krásné atmosféře očekávání Vánoc.           

                                                                                                                                                             I. Volfová 

 

Vánoční besídka pro rodiče i veřejnost 
    Neodmyslitelnou součástí  předvánočního času na naší škole je vánoční besídka, na níž začínají svědomité a 

pilné přípravy mnohem dříve  než v době adventní.  Tentokrát jsme se v prostorách naší tělocvičny sešli ve 

čtvrtek 17. prosince. 

     Společné „besídkování“ před zaplněným sálem svižně zahájila pátá třída, která předvedla taneční číslo na 

písničku zpívanou Mimoni. Osmáci potěšili diváky upoutávkou na televizní program vysílaný na Štědrý den. S 

dalším tanečním vystoupením se pochlubili šesťáci, kdy sólovému tanci neodolal ani starý bručoun taťka 

Šmoula – Ráďa Příhoda. V šesté třídě nemají děti jen talent taneční, ale své umění předvedli také dva 

kouzelníci – Radim Tomášek a Erik Uxa. V podání 9. třídy zase ožily antické postavy a my se ocitli v jedné 

z řeckých škol pod vedením ředitele Platona – Jirky Pacnera. Společně s dětmi ze 7. třídy jsme se mohli ohřát u 

ohýnku v příběhu „Jak lidé přišli k ohni a proč žába nemá ocas“. Závěrem svého vystoupení zazpívali sedmáci 

píseň „Půlnoční“ s kytarovým doprovodem Zuzky Sojkové. Ve druhé části programu jsme s žáčky první až 

čtvrté třídy putovali za betlémskou hvězdou, která zvěstovala lidem radostnou novinu. 

       S přáním hezkých Vánoc jsme se s diváky rozloučili a tuto pro nás slavnostní akci zakončili společnými 

vánočními písněmi. Návštěvníci si také mohli v prostorách školní jídelny prohlédnout výrobky našich žáků. 

     Vánoce jsou časem setkávání a tyto společně strávené chvíle byly určitě odměnou za úsilí všem, kteří se na 

vánočním programu podíleli.      

                                                                                                                                                         I. Volfová 

Běh o vánočního kapra 
Další předvánoční aktivitou na naší škole je Běh o vánočního kapra. Letos byl vyhlášen již třetí ročník, 

který proběhl v pátek 18. prosince. Na start se postupně připravili žáci šesté až deváté třídy spolu se svými 

pedagogy. 

     Závod byl velmi dramatický. Báječnou atmosféru umocnilo bouřlivé povzbuzování všech ostatních žáků 

školy. Nakonec v nelítostném boji zvítězila štafeta 9. třídy, která si odnesla překrásný dort ve tvaru kapra. Cenu 

nám opět věnovala slečna M. Josífková z Mrákotína. Moc děkujeme! 

     Běh o vánočního kapra se velmi vydařil a určitě mohu za všechny říct, že se budeme těšit na příští 

ročník.                                                                                              

                                                                                                                                                        I. Volfová 
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MŠ Prosetín 
 
Na bílém obláčku andílek maličký, 

 prstíčky rozsvítí sněhové hvězdičky. 

Jednu nám posílá i s přáním od srdce, 

 ať s láskou prožijem letošní Vánoce. 

 

Vážení spoluobčané,  

po roce jsou tady opět nejkrásnější a nejočekávanější svátky v roce – Vánoce. 

Určitě nejvíce jsou kouzelné pro ty nejmenší z nás, kteří si je užívají s radostí a 

velkým očekáváním příjemných chvil v kruhu svých nejbližších.  

Ve školce jsme si vánoční atmosféru vychutnali opravdu kouzelně. V obou třídách 

proběhla nejprve Mikulášská nadílka, poté i vánoční besídka a také nás navštívil 

Ježíšek. Ten nás obdaroval úplně všechny a to nejen dárečky, ale hlavně 

pohodovou atmosférou a vzájemnými dobrými vztahy s rodiči, vedením Základní 

školy i Obecního úřadu. Chceme touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na 

poklidném prožití našich vánočních oslav. A co  dodat na závěr? Snad jen popřát 

Vám všem krásné a pohodové Vánoce a  do nového roku 2016 hodně zdraví, štěstí 

a úspěchů v osobním i pracovním životě.        

                 Kolektiv učitelek 
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Česká hasičská jednota Prosetín 
 

 
Rok 2015 se blíží ke konci a s ním i jeho zhodnocení u hasičů Prosetín.  

Výjezdová jednotka měla letos jeden výjezd a to na požár trávy u lomu Důra, kde jsme dorazili jako druzí za 

jednotkou ze Skutče. Dále nás starosta obce požádal o pomoc při odvodnění lomu "Pod stodolou" a to tím, že 

jsme nasáli vodu a pak ji nechali samovolně téci do potoka. V tomto roce jsme nechali opravit všechny 

motorové stříkačky PS12 Prosetín, Mokrýšov a PS16 Malinné. Z dotací bylo nakoupeno plovoucí čerpadlo, 

které je umístěno v Prosetíně a kalové čerpadlo a motorovou pilu, které jsou v Malinném. 

Co se týče kulturní činnosti jsme letos uspořádali 3. dětský den, který se přes technické problémy hasičského 

auta vydařil a věřím, že spousta z Vás byla spokojena. Po několika letech jsme se rozhodli uspořádat hasičský 

bál a to u nás v Prosetíně na sále na Dukle a to 8.1.2016 od 20 hodin. Tímto Vás také zvu na bohatou tombolu a 

parket, na kterém nám zahraje kapela Quatro. 

Nyní něco ke sportovní činností ČHJ Prosetín. Celkem jsme se zúčastnili 31 soutěží, ženy jen 8mi soutěží, tak 

ne všechny byli povedené, například NP jsme měli 3x, oproti loňsku zlepšení, loni 9x, a ženy 2x, , ale za to 

poháry muži dovezli 11x a ženy letos žádný, což vychází na každou 3. soutěž. Podívejme se na cíle roku 2015. 

Pro letošek jsme si stanovili 2 cíle, a to pokořit čas 23s na 3B a 16s na 2B. Hned v prvním závodě v lize jsme 1. 

úkol splnili a to v čase 22.91 a tím byl i náš nový rekord a umístili jsme se v lize na 3. příčce, na které jsme 

vydrželi až do předposledního kola v Horce, kde jsme vlastní chybou klesli na 5. místo. Bohužel i přes druhé 

místo a nový rekord čas 22.77 na posledním klání v Morašicích, jsme zůstali na 5. místě se 103 body a to o 

pouhý jeden bod na 3. místo, který nám chyběl z Horky. Ale to jsou kdyby ...  Druhý úkol jsme bohužel na 

domácí soutěži u nás v Prosetíně nesplnili, neboť jiný závod na 2B jsme neběželi. Jen mne mrzí, že když 

pořádáme soutěže, na které jezdí 40 týmů z celé republiky (okres Třebíč, Přerov, Nymburk, Mělník, atd. ) tak 

místní občané se nepřijdou podívat. Rok 2015 byl ze sportovní stránky neobvyklým a to účastí na Mistrovství 

ČR dobrovolných a profesionálních hasičů v požárním sportu v Trutnově, kde jsme zastupovali Českou 

hasičskou jednotu, naši obec a sbor. Ostudu jsme zde neudělali, a obě družstva jsme skončili na krásném 14. 

místě ze 17ti družstev, což byl i náš cíl. Na této třídenní soutěži nás reprezentovali David Pražan, Martin Vít, 

Martin Rybenský, Tomáš Vít, Jan Žádný, a Martin Šach z Rosic, Jiří Unčovský a Michael Pospíšil z Hlinska, 

Filip Myška ze Skutče a Petr Severýn z Blatna a u žen Vilma Bartošová, Dagmar Unčovská, Petra Čaloudová, 

Šárka Hospodková z Hlinska, Tereze Douděrová z Hrochova Týnce, Miriam a Dita Tichá, Lenka Matoušová ze 

Skutče. Děkuju Všem jmenovaným ze reprezentaci našeho sboru na této akci. Jednotlivé výsledky jsou na 

strákách chjprosetin.mypage.cz. 

 

Z letošních závodů ješte vyzdvihnu Mistrovství ČR ČHJ a MHJ v Čáslavi. Za ženy se zúčastnili nově místní 

děvčata a to Natálie Kalinová a Andrea Andrlová, která spolu s matadorkami Vilmou Bartošovou, Nikolou 

Vohnickou, Petrou Čaloudovou, Terezou Douděrovou, Ditou a Mirčou Tichými, a Anetou Vostradovskou 

bojovali o 3. místo, ale bohužel horším požarním útokem skončili na 4. místě. Muži ve složení David Pražan, 

Martin Rybenský, Martin Vít, Tomáš Vít, Jan Žádný, Tomáš Pilař, Marek Suda a Martin Šach skončili sice na 3 

místě, ale disciplínu požární útok již vyhráli potřetí za sebou na mistrovství a titul mistra republiky jim utekl 

udělení NP za štafetu, kterou by jinak vyhráli. Ale jak již jsem říkal kdyby kdyby ...  na to se nehraje a holt 

budeme bojovat dále. A cíle na příští rok? Ani vám nevím, snad jen už  žádná další zranění. 

Chtěl poděkovat Sokolu Prosetín, Obecnímu úřadu, Základní škole Prosetín, všem sponzorům, hasičům 

z Hlinska, Výsonína, Skutče za různé druhy pomocí a dary.  

 

Na závěr bych Vám všem chtěl jménem hasičů z Prosetína popřát hodně zdraví a štěstí do Nového roku a 

bohatého Ježíška. 

                                             Martin Vít 
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Příjemné prožití svátků vánočních  

a mnoho pracovních i osobních úspěchů  

v novém roce  

Vám přeje ČHJ Mokrýšov 
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Blíží se nám konec roku 2015 a je zde bilancování. Hodnocení po sportovní stránce nechám trenérům a 

sám se zaměřím na ekonomickou a kulturní část. 

Jako každý rok, tak i letos jsme začali 30. dubna „Pálení čarodějnic“ s kapelou MAT4 a 7. května 

„Mírový oheň“ s kapelou QUATTRO. Na obě akce vyšlo počasí a tak účast návštěvníků byla vysoká. 30. 

května jsme pořádali pouťovou zábavu opět s kapelou MAT4. 

6. června se konalo zakončení celoročního tenisového turnaje ve čtyřhrách. 

Během června jsme podali přihlášky do soutěží, muži do I. B třídy, dorost do krajského přeboru, žáci 

také do krajského přeboru přípravky do okresního přeboru. Bohužel muži opět spadli a tak jsme automaticky 

byli přeřazeni do okresního přeboru a dorost byl pro nadměrný počet přihlášených účastníků také přeřazen do I. 

B třídy. Přípravky, žáci i dorost máme spojené se Sokolem Holetín. Tato spolupráce funguje k naprosté 

spokojenosti obou oddílů. 

Po ukončení soutěží jsme pozvali rodiče našich hráčů z přípravek, žáků a dorostu na posezení na hřišti, 

kde došlo k zhodnocení celého ročníku. 

Protože od sezony 2015-2016 se všechny zápisy vyplňuji elektronicky on-line, byli jsme nuceni 

investovat do internetového připojení a počítačového vybavení.  

 5.července se konala „FOTBALOVÁ SHOW XII“. Tentokrát nám nejprve zahráli ABBA REVIVAL 

LIVE a po fotbalovém zápase s osobnostmi z ARABELY TEAM vystoupil slovenský FREDDIE MERCURY. 

Opět byly účast návštěvníků vysoká a pro nás to znamená, že musíme již teď přemýšlet a pracovat na příštím 

ročníku. 

 18. července byla další zábava s kapelou QUATTRO 

 24. července ČHJ Prosetín pořádal noční závody za naší vydatné pomoci 

 7. srpna zábava s kapelou NEKŘIČ 

 22. srpna hasiči společně s námi pořádali dětský den a večer další zábavu s kapelou QUATTRO 

 29. srpna pořádala firma  ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. v našem areálu fotbalový turnaj. My jsme 

ve spolupráci se základní školou a mateřskou školou zajišťovali občerstvení. Tímto děkujeme paní Vlaďce 

Slavíkové, paní Jarče Třískové a panu Zdenku Slavíkovi, kteří toto občerstvení připravovali. „Autobusáci“ 

z firmy ARRIVA byli velmi spokojeni. 

Během prázdnin se také dokončilo zábradlí kolem střídaček. 

 19. září hasiči pořádali přátelské posezení všech svých členů 

 V listopadu proběhlo zakončení přípravek ve školní jídelně, kde byl připraven pro děti doprovodný 

program za účasti kouzelníka. Tímto chceme poděkovat paní ředitelce Matrasové za propůjčení jídelny a 

celoroční spolupráci. 

 Dorost a žáci měli zakončení podzimní sezony v Holetíně. 

Muži zakončili a zhodnotili sezonu z důvodu nedostatku prostor v Kameničkách. 

Samozřejmě se během roku prováděly další udržovací práce. 

 

 

A teď co nás čeká v nejbližší době: 

 25.12 Matěj Cup ve sportovní hale ve Skutči 

 31.12 1. ročník GARÁŽ CUP v hokejbale na umělce 

 13.2 MASOPUST 

 5.3 tradiční sportovní ples, který bude ale ve Vojtěchově 

 

 

Bohužel došlo k zavření hospody „Na Dukle“ a tím pádem se musejí konat větší společenské akce v jiné 

obci nebo se musí zrušit úplně. My se již několik let snažíme zkulturnit prostředí kabin a hospody na hřišti. 

Kabiny máme skoro nejhorší na okrese. Bohužel se nám nepodařilo sehnat dotaci na výstavbu kabin v roce 

2003. Poté jsme nechali vyhotovit projektovou dokumentaci nových kabin vedle víceúčelového hřiště. Na 

novou výstavbu je možné získat dotaci jenom do výše 50% a na rekonstrukci až 80% celkových nákladů. Proto 

jsme se rozhodli k dalšímu kroku a opět se projektuje. Jedná se o rozšíření kabin a hospody. Kabiny by měli být 

čtyři a hospoda alespoň pro 50 hostů.  
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Tímto bychom se Vás rádi zeptali, zda souhlasíte, aby se Obec Prosetín podílela finančně na této 

rekonstrukci. Odpověď nám můžete zanechat v hospodě na hřišti nebo na obecním úřadě, případně na našem 

facebooku nebo poslat e-mailem na sokolprosetin@centrum.cz.   

Ještě bych chtěl poznamenat, že ani po té, co jsme 2x za sebou spadli, nás naši fanoušci neopustili a 

v tabulce návštěvnosti nám patří s přehledem první místo, když domácích 8 zápasů navštívilo 1851 diváků 

(průměr 231 na zápas) a venkovních 7 zápasů 930 diváků (průměr 133). 

 

Poděkování patří všem trenérům (Marcel Vít, Marek Horák, Milan Starý, Roman Šmahel, Jiří Krätzl, 

Radek Teplý), všem dalším spolupracovníkům, správci areálu Petru Dostálovi a v neposlední řadě rodičům 

všech našich mladých hráčů. 

To je z mé strany vše, budou následovat ještě informace od našich trenérů. 

  

Přeji Vám za náš klub SK SOKOL Prosetín příjemně prožité vánoční svátky, hodně zdraví a štěstí 

v novém roce 2016.  

      Sportu zdar 

        Michal Vít 

              předseda klubu   

 

MLADŠÍ A STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

Dovolte mi, abych vás v krátkosti informoval o stavu a chodu naší nejmladší fotbalové kategorie – tzn. mladší 

přípravky a starší přípravky. 

Po dvou letech pauzy v této kategorii (nedostatek hráčů) jsme v dubnu 2012 opět zahájili přípravu a 

tréninkový proces. Začali jsme se 4 hráči a 2 hráčkami, ale postupem času jsme se dostali na 10 -12 hráčů. 

Vzhledem k tomu, že sousední Holetín měl ve svých řadách několik dobrých hráčů, ale na soutěž to bylo málo, 

tak jsme oba týmy spojili dohromady a mohli jsme tak od září 2012 přihlásit okresní přebor ml. a st. přípravek.  

V současné době čítá ml. přípravka 22 hráčů a st. přípravka 10 hráčů. Trénujeme 2x týdně + víkendový 

turnaj (Út + Pá v 16:30 na hřišti, v zimních měsících v tělocvičně ZŠ). Tyto termíny slouží zároveň jako 

náborové dny dětí do našeho týmu – dveře jsou u nás pro každého otevřeny. Dále se účastníme pravidelně 

několika letních (Rváčov, Svratka) a zimních (Chrast) turnajů s docela dobrými výsledky.   

Závěrem mi dovolte, abych tímto poděkoval hlavně rodičům našich hráčů, neboť bez nich by to nešlo. I 

když se to možná nezdá, je tento sport dosti časově i finančně náročný. Někteří rodiče se podílejí i na chodu 

klubu po kulturní stránce - obsluha a příprava kulturních akcí, prodej občerstvení při turnajích atd. Dále bych 

chtěl poděkovat SK Sokolu za sportovní vybavení, tzn. teplákové soupravy, dresy, míče, pomůcky a další věci, 

bez kterých by se v dnešní době nedalo hrát ani trénovat. DÍKY.  

Ml. přípravka – trenéři – Vít Marcel, Uchytil Tomáš, „rodiče“ 

St. přípravka – trenér – Horák Marek + „rodiče“ 

 

Statistiky: 

Ml. přípravka       St. přípravka 

12/13 – 5. místo      12/13 – 5. místo 

  skóre 155:140 

             nejlepší střelec T.Vodvárková 55 gólů  nejlepší střelec V. Krätzl 44 gólů 

 

13/14 – 2.místo      13/14 – 3. místo 

  skóre 255:40 

  nejlepší střelec M. Pátek 34 gólů   nejlepší střelec M. Borna 33 gólů 

 

14/15 – 1. místo (okresní přeborník)   14/15 – 2. místo 

              skóre 382:47 

   nejlepší střelec M. Uchytil 63 gólů   nejlepší střelec T. Ondráček 35 gólů 

 

Podzim 2015 – 3. místo     Podzim 2015 – 3. místo 

              skóre 120:36                             skóre  101:39 nejlepší střelec A. Štěpánek 

39 gólů                              nejlepší střelci  T. Ondráček  24 gólů 

                      O. Vít   22 gólů 

            T. Horák  15 gólů 

            

 Marcel Vít, Marek Horák 
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MLADŠÍ A STARŠÍ ŽÁCI 

 

V létě po ukončení jarní sezony k nám přestoupili čtyři hráči ze starší přípravky z kádru Skutče. Jedná 

se o Jana Veverku, Martina Vojtu, Daniela Sršně a Lucii Adámkovou. Před přípravou podzimní části se 

uskutečnil turnaj mladších žáků ve Svratouchu, kde jsme odehráli 6 zápasů s velice kvalitními soupeři (např. 

Praha, Žďár nad Sázavou, …). I když jsme byli ze všech nejmladší, z deseti družstev jsme obsadili krásné 7. 

místo. První trénink proběhl první týden v srpnu. Naše družstvo zahájilo sezonu s počtem 15 hráčů, z toho 3 

děvčata a 12 chlapců. Dvě dívky z našeho kádru jsou na hostování v dívčím klubu SK DFO Pardubice, kde 

hrají první ligu. Na trénincích se scházíme v minimálním počtu 10 hráčů, 2x týdně, kde vykonávají tréninkové 

jednotky po dobu 90 minut. Během sezóny jsme odehráli dvě přátelská utkání s kvalitním družstvem SK 

Chrast. Podzimní sezona začala ve středu 26. srpna 2015 již předehrávkou 6. Kola s týmem FC Hlinsko a 

skončila 7.11.2015 na Dolíčku s týmem Pardubice B. Ukončení sezony proběhlo 21.11. 2015 od 14:00 hodin na 

domácím hřišti a v hospůdce TJ Sokol Holetín a tím bychom chtěli moc poděkovat oddílu Holetín a Prosetín za 

finanční podporu, prostory, občerstvení a krásné, příjemné ukončení o které se postarali. Také bychom chtěli 

moc poděkovat trenérovi starší přípravky a klukům Tomášovi Ondráčkovi a Ondřejovi Vítovi za spolupráci. 

Podzimní část hodnotím jako velice povedenou. Chceme všem našim hráčům sklonit poklonu za skvělé 

výkony, které odváděli. Musíme podotknout, že ani v jednom zápase jsme nebyli horší a odehráli jsme hodně 

kvalitní hru s týmy, s nimiž se papírově nemůžeme srovnávat (např. Pardubice, Vysoké Mýto, Holice, …). Moc 

děkujeme za pomoc a podporu všem rodičům, příbuzným a všem fanouškům, kteří s námi jezdili na všechny 

domácí i venkovní zápasy.  

Sportu zdar,  

Milan Starý a Jiří Krätzl. 

 

Střelci: 6 branek – Jan Veverka, 4 branky - Dominika Spilková, 3 branky – Tereza Vodvárková, Tomáš Fišer a 

Jiří Gabriel, 2 branky - Vojtěch Slavík, Martin Vojta, 1 branka – Lucie Adámková, Radim Zavoral 

Naše oddíly SK SOKOL Prosetín a TJ SOKOL Holetín se umístily na prvním místě v domácí návštěvnosti 

v počtu 6 odehraných utkání - 271 diváků. Děkujeme!  
 

 

TABULKA STARŠÍCH ŽÁKŮ 

 

# 
 

Celková tabulka 
 

Z 
 

V 
 

R 
 

P 
 

Skóre 
 

B 
 

+/- 

 

1. 
  

FK Pardubice B 
 

12 
 

11 
 

1 
 

0 
 

121:14 
 

35 
 

17 

 

2. 
  

SK Vysoké Mýto 
 

12 
 

10 
 

2 
 

0 
 

70:6 
 

33 
 

9 

 

3. 
  

SK Holice 
 

12 
 

9 
 

0 
 

3 
 

55:24 
 

27 
 

9 

 

4. 
  

FC Hlinsko 
 

12 
 

7 
 

1 
 

4 
 

42:41 
 

22 
 

4 

 

5. 
  

SK Pardubičky 
 

12 
 

7 
 

0 
 

5 
 

43:23 
 

21 
 

3 

 

6. 
  

FK Přelouč 
 

12 
 

5 
 

0 
 

7 
 

39:46 
 

15 
 

-3 

 

7. 
  

SK Spartak Slatiňany 
 

12 
 

3 
 

1 
 

8 
 

29:48 
 

10 
 

-11 

 

8. 
  

Prosetín/Holetín 
 

12 
 

2 
 

1 
 

9 
 

22:63 
 

8 
 

-13 

 

9. 
  

FK Jiskra Heřmanův Městec 
 

12 
 

1 
 

2 
 

9 
 

22:75 
 

6 
 

-12 

 

10. 
  

ŽSK Třemošnice 
 

12 
 

1 
 

0 
 

11 
 

20:123 
 

3 
 

-15 
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TABULKA MLADŠÍCH ŽÁKŮ 

 

# 
 

Celková tabulka 
 

Z 
 

V 
 

R 
 

P 
 

Skóre 
 

B 
 

+/- 

 

1. 
  

SK Vysoké Mýto 
 

12 
 

11 
 

1 
 

0 
 

106:15 
 

34 
 

16 

 

2. 
  

FC Hlinsko 
 

12 
 

11 
 

1 
 

0 
 

92:15 
 

34 
 

16 

 

3. 
  

FK Pardubice B 
 

12 
 

9 
 

1 
 

2 
 

114:21 
 

28 
 

10 

 

4. 
  

SK Holice 
 

12 
 

9 
 

0 
 

3 
 

61:21 
 

27 
 

9 

 

5. 
  

SK Pardubičky 
 

12 
 

5 
 

0 
 

7 
 

27:41 
 

15 
 

-3 

 

6. 
  

FK Přelouč 
 

12 
 

4 
 

1 
 

7 
 

38:64 
 

13 
 

-5 

 

7. 
  

Prosetín/Holetín 
 

12 
 

3 
 

1 
 

8 
 

25:40 
 

10 
 

-8 

 

8. 
  

ŽSK Třemošnice 
 

12 
 

3 
 

1 
 

8 
 

27:84 
 

10 
 

-8 

 

9. 
  

FK Jiskra Heřmanův Městec 
 

12 
 

1 
 

0 
 

11 
 

17:107 
 

3 
 

-15 

 

10. 
  

SK Spartak Slatiňany 
 

12 
 

1 
 

0 
 

11 
 

32:131 
 

3 
 

-15 
 

 

DOROST 

 

 Jaro jsme zakončili na výborném druhém místě. Proto jsme se rozhodli podat přihlášku do krajského 

přeboru. Bohužel nás kvůli velkému počtu účastníků přeřadili o třídu níž.  

Sezonu jsme zahájili dobře, ale přišly i porážky a podzim jsme ukončili na 5 místě. Co nás potěšilo, byla 

jediná porážka vedoucích Moravan na našem hřišti. A dále je potěšitelné, že hráči, kteří přišli ze žáků, jsou 

velice platní. Vladimír Marek je s 12 góly našim nejlepším střelcem.  

        Radek Teplý 
 

 

# 
 

Celková tabulka 
 

Z 
 

V 
 

R 
 

P 
 

Skóre 
 

B 
 

+/- 

 

1. 
  

Moravany/Chroustovice 
 

13 
 

12 
 

0 
 

1 
 

60:12 
 

36 
 

15 

 

2. 
  

SK Pardubičky B 
 

13 
 

10 
 

1 
 

2 
 

64:22 
 

32 
 

11 

 

3. 
  

AFK Horní Jelení 
 

13 
 

10 
 

1 
 

2 
 

37:17 
 

32 
 

8 

 

4. 
  

Sokol Svratouch 
 

13 
 

10 
 

1 
 

2 
 

60:24 
 

31 
 

10 

 

5. 
  

Prosetín/Holetín 
 

13 
 

9 
 

1 
 

3 
 

62:25 
 

28 
 

7 

 

6. 
  

Tatran Miřetice 
 

13 
 

8 
 

0 
 

5 
 

63:24 
 

24 
 

3 

 

7. 
  

Opatovice n. L./Libišany 
 

13 
 

5 
 

2 
 

6 
 

24:38 
 

18 
 

-3 

 

8. 
  

TJ Luže 
 

13 
 

4 
 

1 
 

8 
 

34:39 
 

13 
 

-11 

 

9. 
  

TJ Sokol Rosice nad Labem 
 

13 
 

3 
 

1 
 

9 
 

33:68 
 

11 
 

-10 

 

10. 
  

Sezemice/Holice B 
 

13 
 

3 
 

2 
 

8 
 

16:56 
 

11 
 

-10 

 

11. 
  

Paramo Pardubice 
 

13 
 

2 
 

2 
 

9 
 

12:44 
 

10 
 

-11 

 

12. 
  

SK Vítanov 
 

13 
 

3 
 

0 
 

10 
 

31:50 
 

9 
 

-9 

 

13. 
  

FK Kameničky 
 

13 
 

2 
 

2 
 

9 
 

19:55 
 

9 
 

-15 

 

14. 
  

TJ Sokol Staré Hradiště 
 

13 
 

2 
 

2 
 

9 
 

16:57 
 

9 
 

-9 
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MUŽI 

Jak určitě všichni dobře víte, v létě jsme po cca 10 letech opustili krajské soutěže a od podzimu 2015 

hrajeme okresní přebor. Tým jsem převzal po dvou sestupech z 1. A a 1. B třídy. Začátek nevypadal vůbec 

růžově - 2 zápasy = 2 prohry, ale pak jsme se po otevřené výměně názorů a vyříkání dostali, jak se říká do 

laufu. Ze 13 zápasů jsme ani jeden neprohráli a zatím jsme na 3. místě. Současný tým čítá cca 17 hráčů. 

Trénujeme 2 x týdně, někdo i 3x individuálně. Bohužel jak sami víte, zaměstnání je dnes na 1. místě a podle 

toho kolikrát vypadá i trénink. I když se kluci snaží tréninky stíhat, někdy to prostě nejde. Bohužel i na samotné 

zápasy máme někdy problém se sejít, ať už z již zmíněných pracovních povinností nebo souběhu utkání našeho 

dorostu. Dále proto „házíme lasa“ na některé hráče z našeho okresu, abychom tým doplnili a tím zvýšili 

konkurenci mezi kluky. 

Za uplynulý podzim 2015 nechci chválit ani nejlepší hráče ani nejlepší střelce, i když máme hned tři naše hráče 

na prvních třech místech v tabulce střelců v okresním přeboru, ale chci poděkovat všem, kteří se v jakémkoliv 

zápase podíleli více či méně na našich úspěších, protože fotbal nehraje 5,6 nebo 11 hráčů, ale celý kolektiv, 

který se sejde v kabině, proto je nezbytné zmínit slovo „PARTA“, která už je opět taková, jaká má být. 

Závěrem, než si přečtete statistiky z podzimu 2015, bych chtěl poděkovat vedení SK Sokolu za materiální 

vybavení, přípravu areálu, včetně kabin (potřebovali bychom nové ) a celkově za fungování oddílu  

SK Sokol Prosetín. Díky! 

 

Realizační tým –  trenér Marcel Vít 

               vedoucí družstva Pavel Boháč  

       zdravotník Pavel Slavík  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Občanské sdružení přeje všem občanům  
krásné svátky vánoční a šťastný nový rok,  
štěstí, láska, přátelství ať s vámi drží krok. 

Zdraví ať Vás provází a v životě nic neschází  

 

# 
 

Celková tabulka 
 

Z 
 

V 
 

R 
 

P 
 

Skóre 
 

B 
 

+/- 

 

1. 
  

SK Rozhovice 
 

15 
 

14 
 

0 
 

1 
 

42:13 
 

42 
 

21 

 

2. 
  

SK Tuněchody 
 

15 
 

12 
 

1 
 

2 
 

33:9 
 

37 
 

19 

 

3. 
  

SK Sokol Prosetín 
 

15 
 

9 
 

4 
 

2 
 

48:19 
 

31 
 

7 

 

4. 
  

Sokol Holetín 
 

15 
 

8 
 

3 
 

4 
 

31:24 
 

27 
 

3 

 

5. 
  

Tatran Miřetice 
 

15 
 

8 
 

2 
 

5 
 

29:13 
 

26 
 

-1 

 

6. 
  

FK Kameničky 
 

15 
 

6 
 

5 
 

4 
 

28:21 
 

23 
 

-1 

 

7. 
  

SK Křižanovice 
 

15 
 

7 
 

2 
 

6 
 

25:24 
 

23 
 

-1 

 

8. 
  

SK Kočí 
 

15 
 

6 
 

2 
 

7 
 

17:25 
 

20 
 

-1 

 

9. 
  

FC Zaječice 
 

15 
 

6 
 

0 
 

9 
 

23:37 
 

18 
 

-3 

 

10. 
  

Svídnice 
 

15 
 

5 
 

2 
 

8 
 

30:43 
 

17 
 

-7 

 

11. 
  

Sokol Svratouch 
 

15 
 

4 
 

4 
 

7 
 

30:33 
 

16 
 

-8 

 

12. 
  

FK Junior Skuteč 
 

15 
 

5 
 

1 
 

9 
 

26:30 
 

16 
 

-5 

 

13. 
  

SK Ronov n.Doubravou 
 

15 
 

5 
 

0 
 

10 
 

34:36 
 

15 
 

-6 

 

14. 
  

TJ Sokol Krouna 
 

15 
 

4 
 

2 
 

9 
 

17:35 
 

14 
 

-7 

 

15. 
  

SK Vítanov 
 

15 
 

3 
 

1 
 

11 
 

15:41 
 

10 
 

-14 

 

16. 
  

SK Chrast 
 

15 
 

2 
 

3 
 

10 
 

11:36 
 

9 
 

-12 
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Dne 5.5.2015 zahájil svoji činnost Klub seniorů. Jeho vznik  byl umožněn  díky velké podpoře  zastupitelstva 

obce Prosetín. 

Pro činnost seniorů byla poskytnuta opravená místnost v domě „U Hejlů“, kterou Obecní úřad vybavil stoly a 

novými židlemi. Místnost nám slouží jako klubovna , ve které se scházíme pravidelně každou středu od 16 do 

18 hodin Z počátku bylo pouze 5 – 6 členů , v současné době se nás schází kolen 15 a budeme velmi rádi ,když 

se další senioři přidají. 

Velkorysou nabídkou zastupitelstva obce je bezplatné užívání obecního osmimístného auta k návštěvám 

kulturních pořadů a výletů. 

Doposud jsme auto využili k návštěvě „ Ležáckých podvečerů“   pěti besed se známými  herci  - paní 

Hadrbolcovou, paní Freimanovou, panem dirigentem Hybšem a paní Filipovskou, s „četníky“ Němcem a  

Ambrožem / pan Zdeněk Junák a pan František Švihlík   /, panem Alešem Hámou, a již se těšíme na besedu 

s paní Jolanou Voldánovou , která se uskuteční v únoru příštího roku. 

Byli jsme si  v Hlinsku prohlédnout  výstavu chryzantém a neopomněli jsme navštívit i „Předvánoční trhy“   na 

Předhradí. Na všechny tyto akce nás obětavě vozí  člen Klubu  pan Václav Třísko .V případě, že nemůže jet, 

velice ochotně jej zastoupí pan starosta Raba. 

Poslední letošní akcí bylo Mikulášské posezení pro všechny důchodce z Malinného, Prosetína  a Mokrýšova. 

Konalo se dne 6.12.2015 ve školní jídelně ZŠ a MŠ. Přišlo na něj 63 seniorů. Pan Václav Třísko všechny 

přítomné přivítal, seznámil j s programem a předal slovo panu starostovi Rabovi. Pan starosta  ve své krátké 

řeči zmínil mimo jiné i věkový průměr občanů, jmenoval ty, kteří s dožili krásných 90 let a více. Dvě nejstarší 

občanky,  96 letá paní Kudrnová a 97 letá  paní Srpová obdržely od Klubu seniorů kytičku a od všech 

přítomných obdivný potlesk. 

O další část programu se postarali žáci ZŠ – recitací, hrou  na housle a sborovým  zpěvem koled, ke kterému se 

přidala i část přítomných. 

Předsedkyně Klubu paní Marie Matrasová  krátce pohovořila o vzniku klubu. Následovala volná část, kdy se  o 

dobrou zábavu starali  pan Hynek Lukáš , pan Jiří Osička a pan Václav Třísko. Během této doby roznesla 

obsluha všem přítomným malé pohoštění. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem kteří se podíleli na úspěchu akce: Obecnímu úřadu za financování , 

Sokolům  za  stánek s pitím, ochotným kuchařkám  za práci v kuchyni a muzikantům za dobrou náladu. Protože 

podle provedeného průzkumu se akce  všem moc líbila, rádi bychom ji příští rok zopakovali. 

Do roku 2016 přejeme všem :Rok plný  kouzel, zázraků lásky, zdraví a otevřených srdcí.     

                                                                                                                                             Klub seniorů 
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DOPRAVA:  Nové vlakové a autobusové jízdní řády si můžete vyzvednout na Obecním úřadě v Prosetíně. 

 
 

Redakční rada děkuje všem autorům článků, zejména těm „včasným“, 

kteří nám dávají své příspěvky. 

Do Nového roku 2016 Vám přejeme hlavně hodně zdraví , 

čtenářské pohody a více podnětů pro náš zpravodaj. 
 
 

PROSETÍNSKÝ ZPRAVODAJ 
Vydává OBEC PROSETÍN. Tel./fax 469 350 220, náklad 330 výtisků.   

Pro případnou reklamu pište na: 

e-mail:    jn.jana.ja@centrum.cz, potuckova.alena@centrum.cz, jiri-novotny@centrum.cz 

Redakční rada: Jana Janoušková,        Alena Potůčková,                   Jiří Novotný.  

Distribuce zdarma do všech domácností na území obce Prosetín, Mokrýšov, Malinné 
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